Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 2  города Ставрополя

ПРИКАЗ

19.01.2023                                                                                      №17 - ОД

О проведении в общеобразовательной организации классного и школьного

этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2023 года

      В соответствии с совместным приказом министерства образования

Ставропольского края и министерства культуры Ставропольского края от 15

декабря 2022 года № 2157-пр/696 «О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2023 года» в

Ставропольском крае, Положением  о Всероссийском конкурсе юных чтецов

«Живая классика» 2023 года, с целью пропаганды и популяризации чтения

среди школьников, привития любви к родному слову, формирования

сообщества читающих детей

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение МБОУ СОШ  №2 г. Ставрополя о проведении

классного  и школьного этапов Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» 2023 года (приложение 1).

2. Назначить Полоскову С.И., заведующую библиотекой, ответственной

за проведение школьного этапа конкурса чтецов «Живая классика».

3. Определить за  подготовку и проведение классного этапа

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»:

3.1. Ответственными Дзюбу С.Н., учителя русского языка и литературы,

Крицкую А.В., учителя русского языка и литературы,  Полоскову

С.И., заведующую библиотекой, Сотникову Н.В., учителя русского

языка и литературы.

3.2. Ответственными за техническую поддержку классных

руководителей 5 – 8 классов:  Иванникову Е.Д. (5А), Бактышеву

Д.А. (5Б), Шершневу А.А. (5В), Данилянц Е.А. (6А), Мкртычеву

С.Г. (6Б), Кустову А.С. (6А),  Дзюбу С.Н. (7А), Начикову А.И. (7Б,

8А), Васюкову Н.П. (8Б), Сотникову Н.В. (8В).

4. Учителям русского языка, литературы  5 – 8 классов Дзюбе С.Н.,

Критской А.В., Полосковой С.И., Сотниковой Н.В.:

4.1. В период с 01 февраля по 03 марта 2023 г. провести классный  этап

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика».

4.2. В срок до 05 марта 2023 г. представить классным руководителям

протоколы итогов проведения классного этапа конкурса.

5. Классным руководителям  5 – 8 классов Иванниковой Е.Д.,

Бактышевой Д.А., Шершневой А.А., Данилянц Е.А., Мкртычевой С.Г.,

Кустовой А.С.,  Дзюбе С.Н., Начиковой А.И., Васюковой Н.П.,

Сотниковой Н.В.,  ответственным за техническую поддержку

проведения классного этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая

классика»:

5.1. Оповестить участников о необходимости зарегистрироваться на

сайте www.youngreaders.ru до 25 января 2023 г.

5.2. В срок до 25 января 2023 года пройти регистрацию на сайте

www.youngreaders.ru, в качестве кураторов классного этапа

Конкурса.

5.3. В срок до 05 марта 2023 года разместить на

сайте www.youngreaders.ru, на странице класса,   отчеты  о

проведении классного этапа конкурса (имена победителей, названия

произведений, фотографии).

6. Полосковой С.И., заведующей библиотекой, ответственной за

проведение школьного этапа конкурса:

6.1. В срок с 06 по 14 марта 2023 г. провести школьный этап конкурса.

6.2. В срок до 15 марта 2023 г. разместить на сайте www.youngreaders.ru

отчет о проведении школьного тура Конкурса (имена победителей,

названия произведений, фотографии).

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Скопенцеву Ж.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

Директор МБОУ СОШ № 2                           Л.В.Чернявская

http://www.youngreaders.ru/
http://www.youngreaders.ru/
http://www.youngreaders.ru/
http://www.youngreaders.ru/